
Protokół 71/2023 

Komisja ds. Społecznych i Oświatowych 

22 czerwca 2023r. 

 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.  

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Wakacje – wypoczynek dzieci i młodzieży organizowany przez CKiR oraz OPS.  

4. Informacja o stanie technicznym i użytkowym ogólnodostępnych placów zabaw na 

terenie Gminy Santok.  

5. Przedstawienie projektów organizacyjnych placówek oświatowych na rok szkolny 

2023/2024.  

6. Wolne wnioski i zapytania.  

7. Zakończenie posiedzenia.  

 

Ad.1 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorium. 

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych i Oświatowych Zbigniew Łukasiewicz  o godz. 

1205 dokonał otwarcia posiedzenia komisji witając wszystkich przybyłych. Komisja ds. 

Społecznych uczestniczyła w 7 osobowym składzie (nieobecna Radna Daria Kaźmierczak 

oraz Radny Tomasz Żarski). Spoza Komisji udział wzięli: zastępca Wójta Damian 

Kochmański, Sekretarz Krzysztof Karwatowicz, Kierownik CUW Dagmara Kowalicka-

Szymczak, Kierownik RRG Bogumiła Popkowska, Dyrektor CKiR Sylwia Dobrzyńska, 

Pracownik OPS Jolanta Ciechorowska. 

 

Ad.2 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek obrad 

Wyniki głosowania: 

1. Ireneusz Kucner – za 

2. Zbigniew Łukasiewicz – za 

3. Krystyna Podsiadło - za 

4. Mirosława Porańczyk – za  

5. Krystyna Rajczyk – za 

6. Renata Szostak – za 

7. Marian Tomkiewicz – za 

 

Ad.3 

Wakacje – wypoczynek dzieci i młodzieży organizowany przez CkiR oraz OPS 

 

Informacje omówiła Dyrektor CKiR Sylwia Dobrzyńska. 

 

Radna Krystyna Rajczyk zwróciła się z pytaniem,  ile jest dzieci z rodzin co korzystają z tej 

opieki i czy nie ma zajęć dla dzieci, które nie korzystają z tej opieki. 



Dyrektor CKiR Sylwia Dobrzyńska odpowiedziała, że dwa pierwsze turnusy półkolonii  

i kolonii są niepłatne. Korzysta z nich 80% dzieci. Półkolonie są organizowane po 15 osób na 

każdy tydzień. 

 

Radna Krystyna Rajczyk zapytała, czy są dzieci spoza listy które korzystają z opieki. 

 

Pracownik OPS Jolanta Ciechorowska odpowiedziała, że jest czworo lub pięcioro dzieci na 

liście rezerwowej z tych, które się zgłosiły. 

 

Radny Irenusz Kucner zapytał, czy wszystkie dzieci z gminy mogą skorzystać z takiego 

wypoczynku. 

 

Dyrektor CKiR Sylwia Dobrzyńska odpowiedziała, że oczywiście tak. 

 

Z-ca Wójta dodał, że tak nie może być, aby dziecko przywieźć od wczesnych godzin 

porannych najlepiej od 6.30 i odebrać po 17. Omawiane działania mają być wspomagające, a 

nie wyręczające rodziców z opieki nad dziecmi. 

  

Ad.4 

Informacja o stanie technicznym i użytkowym ogólnodostępnych placów zabaw na terenie 

Gminy Santok. 

  

Informację omówiła Kierownik RRG Bogumiła Popkowska. 

 

Radny Ireneusz Kucner oznajmił, iż to są bardzo duże kwoty, jeśli chodzi na remont 

wszystkich ubytków, jakie powstają na placach zabaw. Zwrócił się z pytaniem, czy w tych 

kwotach jest już materiał, robocizna oraz  przeglądy. 

 

Kierownik RRG Bogumiła Popkowska odpowiedziała, że w tej kwocie jest już materiał, 

robocizna i zalecania, które wynikały po kontroli. Na placu zabaw były dwa etapy.  

W pierwszym etapie wszystko było liczne i była  to bardzo duża kwota. Kwoty przeglądów 

czasami  przewyższają wartości placów zabaw. 

 

Radny Irenusz Kucner zapytał, czy zasadne jest kupowanie wszystkich elementów 

drewnianych. Większość placów mają elementy drewniane przez co zużywają się znacznie 

szybciej. Czy nie lepiej by było rozmawiać z radami sołeckimi i sołtysami i wymieniać te 

elementy np. domków drewnianych i zabezpieczyć środki  w funduszach sołeckich na 

konkretną wymianę. 

 

Radny Marian Tomkiewicz zwrócił się z pytaniem dotyczącym monitoringu, czy duży by 

był koszt zakupu i eksploatacji urządzenia monitorującego.  

 

Kierownik RRG Bogumiła Popkowska odpowiedziała, że jeśli chodzi o monitoring to musi 

być w również sieć internetowa i to już są inne procedury. 

 

Informatyk Krzysztof Kinal odpowiedział, że kamera profesjonalna to koszt ok. 2,5 tys. zł, a 

zakup dwóch to ok. 5 tys. 



Zastępca Wójta dodał, że jest to system monitoringu, który musi być aktywny. Czyli na 

zasadzie dostaje sygnał do firmy ochroniarskiej.  

 

Radna Krystyna Rajczyk zwróciła się z pytaniem, czy były wypadki na placach zabaw. 

 

Kierownik RRG Bogumiła Popkowska odpowiedziała, że w 2022 roku nie było żadnego 

wypadku na placach zabaw. 

 

Ad.5 

Przedstawienie projektów organizacyjnych placówek oświatowych na rok szkolny 

2023/2024.  

 

Projekty organizacyjne omówiła Kierownik CUW Dagmara Kowalicka-Szymczak  

w następujących placówkach: 

• Przedszkole w Wawrowie; 

• Szkoła Podstawowa w Wawrowie; 

• Szkoła Podstawowa w Janczewie 

• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lipkch Wielkich 

• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Santoku 

 

Ad.6  

Wolne wnioski i zapytania.  

 

Radna Mirosława Porańczyk zwróciła się z pytaniem, czy stara szkoła w Lipkach przy ulicy 

Szosowej jest na sprzedaż. 

 

Z-ca Wójta odpowiedział, że tak, jest na sprzedaż i jest to ogłaszane w gazetach o zasięgu 

regionalnym. 

 

Radna Mirosława Porańczyk  zapytała, czy gmina nie może zgłosić się do konserwatora 

zabytków, aby jakoś pomógł z tym budynkiem. 

 

Z-ca Wójta odpowiedział, że  współpraca z konserwatorem w tym zakresie jest trudna. 

 

Ad.7 

Zakończenie posiedzenia. 14 

Przewodniczący Komisji w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, zamknął                    

o godzinie 1400 posiedzenie Komisji ds. Społecznych i Oświatowych.  

 

Protokolant               Przewodniczący Komisji ds. Społecznych i 

Oświatowych 

 

Joanna Krystosik                           Zbigniew Łukasiewicz 

Daria Bartosiak 

 


